
РЕШЕНИЕ
по делу № 1072/03

 
08 августа 2011
года гор. Ростов-на-Дону

 
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ростовской области

(далее – Ростовское УФАС России) по контролю в сфере размещения заказов в составе:

Председатель Комиссии:
Члены Комиссии:

Артахов А.Б.
Акопян Т.С.
Кравцов А.Д.

рассмотрев дело № 1072/03 о нарушении аукционной комиссией Ростоблкомприроды
(далее – заказчик) Федерального Закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
(далее – Закон о размещении заказов), в присутствии представителя заказчика (доверенности в
деле),

 
УСТАНОВИЛА:

 
В Ростовское УФАС России 03.08.2011 г. (вх. № 13112) поступила жалоба ЗАО «УК «ДонГИС»

на действия аукционной комиссии Ростоблкомприроды, при проведении открытого аукциона в
электронной форме № 0158200000111000030 на выполнение работ по мероприятию: «Закрепление на
местности границ водоохранных зон и прибрежных защитных полос р.Дон специальными
информационными знаками (от устья до ответвления протоки Аксай)». В порядке ст. 61 Закона о
размещении заказов указанная жалоба 08.08.2011 г. (вх. № 13372) была отозвана заявителем до
принятия решения по существу.

В ходе проведения внеплановой проверки размещения заказа, в порядке ч. 5 ст. 17 Закона о
размещении заказов и п. 3.25 Административного регламента ФАС по исполнению
государственной функции по рассмотрению жалоб на действия (бездействия) заказчика,
уполномоченного органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии при размещении заказа на поставку товара, выполнение работ, оказание
услуг для государственных и муниципальных нужд, утвержденным Приказом ФАС РФ от 14.11.2007 г.
№ 379, Комиссией Ростовского УФАС России нарушений Закона о размещении заказов выявлено
не было.

На основании Постановления Правительства РФ от 20.02.2006 г. № 94, в соответствии с ч.ч. 1,
3 ст. 17 и ч. 6 ст. 60 Закона о размещении заказов Комиссия Ростовского УФАС России

 
РЕШИЛА:

 
1. Принять отзыв жалобы ЗАО «УК «ДонГИС».
2. Прекратить проведение внеплановой проверки открытого аукциона в электронной форме

№ 0158200000111000030 на выполнение работ по мероприятию: «Закрепление на местности границ
водоохранных зон и прибрежных защитных полос р.Дон специальными информационными знаками
(от устья до ответвления протоки Аксай)», в связи с отсутствием нарушений Закона о размещении
заказов.

3. ЗАО "ММВБ - Информационные Технологии" обеспечить заказчику возможность исполнения
процедур, предусмотренных Законом о размещении заказов, в рамках открытого аукциона в
электронной форме № 0158200000111000030 на выполнение работ по мероприятию: «Закрепление на
местности границ водоохранных зон и прибрежных защитных полос р.Дон специальными
информационными знаками (от устья до ответвления протоки Аксай)».

Председатель Комиссии:
Члены Комиссии:

А.Б. Артахов
Т.С. Акопян
А.Д. Кравцов

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течении трёх месяцев.


